
 
 

 

EX-2021-00043012- -UNC-ME#FFYH 

VISTO:  

 El listado de los programas de los espacios curriculares de las carreras de Letras Clásicas 

y Letras Modernas (Licenciatura, Profesorado y Tecnicatura en corrector literario) 

correspondientes al segundo cuatrimestre de 2020, elevado al H.C.D., para su aprobación por la 

Dirección de la Escuela de Letras. Y 

CONSIDERANDO: 

Que los respectivos programas han sido revisados por el Consejo de la Escuela de Letras 

y aprobados para su presentación en sesión del 2 de septiembre de 2020.  

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el Honorable 

Consejo Directivo, según lo dispuesto por la Res. H.C.D. NRO. 267/13. 

Que en sesión del día de la fecha se aprueban por unanimidad y sobre tablas los 

programas presentados. 

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º APROBAR los programas de los espacios curriculares de las carreras de Letras 
Clásicas y Letras Modernas (Licenciatura, Profesorado y Tecnicatura en corrector literario) 
correspondientes al segundo cuatrimestre de 2020 según se detalla: 

Cód. 

mat. 

PLAN 2002: Materia Plan 

2002 

año 

de 

curso 

Plan 2002  

Licenciatura  

Tecnicatura 

Profesorado 

Profesorxs a cargo 

016 M GRAMÁTICA I  1º          L-T-P Titular: Patricia Supisiche  

Asistente: Corina Buzelín Haro  

Asistente: Ingrid Viñas 

056 M TEORÍA LITERARIA 1º         L-T-P Tit.: Magdalena Uzín  

Adj: Candelaria De Olmos  

Asistente: Nicolás Garayalde  

Asistente: Facundo Boccardi 

 1202 LINGÜÍSTICA II 2°       L-T-P Adjunta: Laura Abratte  

Asistente: Paulo Aniceto 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



 
 

 

1205 SEMIÓTICA 2°        L-T-P Titular: Ximena 

Triquell  

Adjunta: Candelaria De 

Olmos Vélez 

Asistente: Cristian 

Cardozo 

1203 LITERATURA DE 

HABLA FRANCESA 

     2°       L-T-P Titular: Natalia Ferreri   

Adjunto: Marcelo Silva 

Cantoni 

033 M SEMINARIO 

TRADUCCIÓN DE 

ALEMÁN 

2°        L-T-P Titular: Adriana Massa  

Adjunto: Gustavo 

Giovannini 

1224 SEMINARIO DE 

PRODUCCIÓN TEXTUAL 

2°            T Titular: Gabriel Schapira 

019 M LITERATURA 

ARGENTINA II 

3°  L-T-P Titular: Pablo Heredia  

Adjunto: Carlos Kassis  

Asistente: Exequiel 

Rogna 

1208 LITERATURA 

LATINOAMERICANA II 

3°  L-T-P Titular: Roxana Patiño 

Adjunta: Nancy 

Calomarde 

1206 TEORÍAS DE LOS 

DISCURSOS SOCIALES I 

3°  L-T-P Titular: Alicia 

Vaggione  

Asistente: Angie Vega 

1229 SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN   

EDUCATIVA 

 

3° P Asistente a cargo: Luisa 

Moreno 

025 M LITERATURA ITALIANA 4° L-P Titular: Silvia Cattoni  

Adjunta: Bibiana Eguía 

031 M LITERATURA DE 

HABLA INGLESA 

4° L-P Titular: María del Valle 

Calviño  

Asistente: Sylvia Nasif 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



 
 

 

1223 HERMENÉUTICA 4° L Adjunta a cargo: Ana 

Levstein  

Asistente: Gabriela 

Milone 

1219 TEORÍAS DE LOS 

DISCURSOS SOCIALES II 

4° L Titular: María Soledad Boero  

Asistente: Marcela Marín 

066 M DIALECTOLOGÍA 

HISPANOAMERICANA 

4° L Adjunta a/c: Mariela 

Masih 

1233 ENSEÑANZA DE LA 

LENGUA II 

3° P Titular: Cecilia Defagó 

 SEMINARIO DE 

INTRODUCCIÓN A 

LA  INVESTIGACIÓN 

LINGÜÍSTICA 

  A cargo: Mariela Masih 

(Complementación de 

funciones)  

Laura Abratte 

(Complementación. de 

funciones)  

Corina Buzelin 

(Complementación de 

funciones) 

1912 LITERATURA EUROPEA 

COMPARADA 

  Titular: Cecilia Pacella  

Adjunta: Victoria Martinez  

Adjunto: Gustavo Giovanini  

Adjunta: Bibiana Eguía  

Adjunta: Laura Fobbio  

Asistente: Carlos Surghi  

Asistente: María Angélica Vega 

 

 

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de 
Córdoba y archívese.  

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A DIECISIETE DE MARZO DOS MIL VEINTIUNO. 

 
RESOLUCIÓN Nº 52 
PJG 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


